

SERWIS INFORMACYJNY SOLIDARNOŚCI - 31 LIPCA 1989

WARSZAWA. Dzisiaj w godzinach porannych odbyło się kolejne posiedzenie OKP. Przewodniczy prof. B. Czeremek. W trakcie obrad przedstawiono sprawozdanie z kwartkowego Prezydium OKP, zwracając uwagę na opublikowanie oświadczenie OKP, dotyczące działalności rządu premiera M. F. Rakowskiego, co było realizacją wniosku posłów i senatorów z sesji plenarnej. I porządku dziennym znalazły się ponadto sprawy związane z dzisiejszym posiedzeniem Sejmu oraz sprawy różne. Uzgodniono procedurę wystąpień, interpelacji i zapytań poselskich. Najwięcej kontrowersji w trakcie dyskusji wzbudziła tematyka indeksacji. Przedstawiciele NZZZ RI domagali się wprowadzenia do przyszłej uchwały zapisu regulującego efektywność gospodarki rolnej w miarę zmieniającej się relacji cen na środki produkcji, nawozy, paliwa itp. Część członków OKP widziała rozwiązanie problemów rolnictwa poprzez wypracowanie nowych ustaw na bazie dyskusji, która toczy się obecnie w Senacie. Na zakończenie posiedzenia OKP przewodniczący Klubu prof. B. Czeremek poprosił o zbieranie się posłów i senatorów podczas każdorazowej przerwy w obradach Sejmu, celem przedyskutowania dotychczasowej debaty oraz ewentualnych zmian w kolejnych wystąpieniach posłów. Zapalał też do posłów o głosowanie nad ustawą o indeksacji w wariantcie pierwszym.

WARSZAWA. W rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego 1 sierpnia senatorowie i posłowie z Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego uczczą pamięć poległych i zmarłych bohaterów. O godzinie 18 delegacja posłów i senatorów z OKP złoży wieńiec przy kwaterze przywódców podziemnego państwa polskiego /aleja zasłużonych, Stare Powązki/. O 18.30 posłowie i senatorowie zbiorą się pod pomnikiem Gloria Victis /Powązki Wojskowe/. Zastierze głos marszałek senatu Andrzej Stelmachowski. Zostaną złożone kwiaty. Parlamentarzyści z OKP złożą również kwiaty przy mogiłach ofiar Katynia, żołnierzy Batalionu "Zośka" i na mogile ostatniego legendarnego dowódcy Okręgu Wileńskiego AK generała Aleksandra Wilka - Krzyżanowskiego.

PROTESTY PŁACOWE

WALBRZYCH 16 dzień trwa strajk Krajowego Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Walbrzychu. Rozmowy z w Warszawie nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Min. Olaksy stwierdził, że regulacja płac w KPKS możliwa jest dopiero w październiku. Wobec powyższego Okręgowy Komitet Strajkowy oddziałów Dzierżoniowa, Świdnicy, Kłodzka i Walbrzycha postanowił strajk kontynuować.

MIELEĆ Dzisiaj w Mielcu nie wyjechały autobusy Miejskiej Komunikacji Samochodowej. Strajkujący (zarówno "S" jak i zrzeszeni w OPZZ) domagają się podwyżki płac : średnio 300 zł na godz. do 500 zł jak w innych miastach woj. rzeszowskiego oraz zwiększenia kwot z tytułu oszczędności paliwa.

KIELCE. W dniu dzisiejszym doszło do ogłoszenia jednodniowego strajku ostrzegawczego w zakładach podległych Zarządowi Spółdzielni Pracy Transportowo - Motoryzacyjnej. Strajk ogłoszono w związku z niespełnieniem przez dyrekcję postulatów pracowniczych zgłoszonych 24 lipca. Strajk ma podłoże ekonomiczne.

WROCLAW Dzisiaj 31 lipca odbyło się posiedzenie Tymczasowej Komisji Regionalnej Pracowników Laczności, na które przybyło 29

przedstawiciele jednostek organizacyjnych łączności Dolnego Śląska. Zebrani postanowili przekazać prowadzenie negocjacji z Dyrekcją Generalną w Warszawie Komisji Krajowej NSZZ "S" Pracowników Łączności. W przypadku braku porozumienia w sprawie podwyżek płac Komisja postanowiła z dniem 7 sierpnia podjąć strajk rotacyjny.

REDKO W Zakładach Naprawczych Mechanizacji Rolniczej rozpoczął się strajk okupacyjny działaczy "S", którzy stale napotykają na trudności w prowadzeniu swojej działalności ze strony dyrekcji.

RADOM Prezydium MKR NSZZ "S" Ziemia Radomska na nadzwyczajnym posiedzeniu w dniu 31 lipca wyraziło poparcie dla stanowiska KKW w sprawie urynkwienia gospodarki żywnościowej. W specjalnym oświadczeniu MKR stwierdza: "Proces urynkwienia bez całościowego programu przemian ustroju gospodarczego, w tym: zniesienia nomenklatury i likwidacji monopolu /.../ spowoduje wyłącznie szokujący wzrost cen, co z kolei doprowadzić może do kolejnego protestu społeczeństwa o trudnych do przewidzenia skutkach."

OPOLE W związku z sytuacją w kraju oświadczenie wydał Tymczasowy Zarząd Regionu NSZZ "S" Śląska Opolskiego. Czytamy m.in.: "Uważamy, iż jedynym środkiem mogącym uchronić kraj przed zupełną katastrofą jest usunięcie przyczyn kryzysu na drodze uwłaszczenia ludzi pracy."

LUBLIN Rozebrany został tam pomnik Bolesława Bieruta, pierwszego prezydenta PRL. Następnie wywieziono części pomnika za miasto. Jakie będą jego dalsze losy - nie wiadomo.